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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg vil hermed orientere dig om, at For
slag til folketingsbeslutning om indførelse af 1 8-årsmindsteatder for omskæring

unciecs- og
af raske børn (borgerforslag) (B 5) ikke forventes færdigbehandlet af Folketin- Ældreudvalget
get i dette folketingsår. Udvalget kan om baggrunden herfor oplyse følgende: Christiansborg

1240 København K

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af i 8-årsmindstealder for om- 3337 5500

skæring af raske børn (borgerforslag) (B 5) blev fremsat i Folketinget den ft@Tjk

3. oktober 2019 af Peter Skaarup (DF), Sofie Carsten Nielsen (Ry), Karsten
Hønge (SF), Pernille Skipper (EL), Mai Mercado (KF), Rasmus Nordquist
(ALT), Pernille Vermund (NB), Ole Birk Olesen (LA) og Aaja Chemnitz Larsen
(lA). Beslutningsforslaget er en uændret genfremsættelse af beslutningsfor
slag nr. B 9, folketingsåret 2018-19, 1. samling, som - da det ikke var færdig-
behandlet af Folketinget - bortfaldt ved folketingsvalget 1juni 2019.

Den 7. november 2019 blev førstebehandling af B 5 efter høring af gruppefor
mænd og sundhedsordførere udskudt, indtil Folketinget havde modtaget et no
tat fra ministeriet om drengeomskæring. Sundheds- og ældreministeren
sendte den 20. februar 2020 Styrelsen for Patientsikkerheds notat til udvalget,
jf. SUU alm. del — bilag 234.

Folketingets aktiviteter blev sat på lavt blus den 12. marts 2020 i lyset af stats
ministerens forholdsregler for samfundet på grund af coronasmitten. Den 23.
april 2020 var der opbakning i Folketinget til en arbejdsplan på vej tilbage til
normale parlamentariske tilstande for resten af folketingsåret frem til den i.
juli.

Den 19. maj 2020 rettede Folketingets formand henvendelse til udvalget og
henviste til, at B 5 endnu ikke havde været til en førstebehandling i salen, lige
som der heller ikke var berammet en dato for en førstebehandling efter ønske
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fra sundhedsordførernes side. Formanden henviste endvidere bl.a. til, at ud
valget for Forretningsorden havde drøftet afviklingen af det parlamentariske
arbejde i resten af folketingsåret, og at der bl.a. var enighed om, at fremsatte
borgerforslag skulle køre videre på normal vis. Formanden spurgte på den
baggrund om udvalgets stillingtagen til spørgsmålet om den videre behandling
af beslutningsforslaget om omskæring.

Sundheds- og Ældreudvalget drøftede henvendelsen på udvalgets møde den
26. maj 2020. Udvalget svarede Folketingets formand, at der blandt sundheds
ordførerne fortsat var et ønske om at afvente behandlingen af B 5, indtil Sty
relsen for Patientsikkerhed får opdateret den faglige vejledning om omskæring,
og at denne opdatering efter udvalgets oplysninger først forventes færdiggjort
efter sommerferien. Blandt sundhedsordførerne var det endvidere blevet be
mærket, at tidspunktet for evt, behandling af borgerforslaget inden sommerfe
rien kan blive en smule fremskredent i forhold til den tilbageværende tid af
mødeperioden, og at der dermed ikke sikres tilstrækkelig tid til udvalgsbehand
lingen. På den baggrund var det udvalgets forslag, at B 5 ikke blev berammet
til 1. behandling, førend udvalget har modtaget den opdaterede faglige vejled
ning fra Sundheds- og Ældreministeriet.

Folketingets formand oplyste herefter den 3. juni 2020 udvalget om, at forman
den ville følge udvalgets ønske om ikke at sætte forslaget på til en førstebe
handling inden starten af den mødefri periode. Formanden oplyste endvidere,
at det er en del af borgerforslagsordningen, at de borgerforslag, som opnår
50.000 støtteerklæringer, kommet til en 1. behandling og en 2. og sidste be
handling, hvor der stemmes om forslaget, og at Folketingets Lovsektetariat i
september måned vil skrive ud til folketingsgrupperne omkring endnu en gen-
fremsættelse af borgerforslaget om omskæring som beslutningsforslag i det
kommende folketingsår.

Sundheds- og Ældreudvalget forventer, at forslaget efter genfremsættelsen i
starten af næste folketingsår, dvs, i starten af oktober, kort tid herefter vil blive
berammet til en førstebehandling og derefter henvist til videre behandling i ud
valget.

Med venlig hilsen

\JanecHeitm ann

formand
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